資料番号 TI-12982A
Ver.3.1
取扱説明書
ＮＬＡ
リニアモータ
はじめに
このたびは、τリニアサーボモータ ＜ＮＬＡリニアモータ シリーズ＞ をご採用いただ
き、誠にありがとうございます。

 危 険
ＮＬＡ－ＭＡ／ＮＡ型 ＭＧベースに関しての注意
本取説で説明している弊社現行製品と従来の旧製品では、ＭＧベース型式の呼びが異なります。
現行製品：コア付リニア ＭＢＭＡ ② ③ － ④、ＭＢＮＡ ② ③ － ④
従来製品：コア付リニア ＭＢＭ ② ③ － ④ 、ＭＢＮ ② ③ － ④、
現行製品と従来の製品では、取付寸法が異なりますので、従来より弊社リニア製品をご使用の
お客様は取付寸法を間違えないよう充分ご注意下さい。
ＣＬユニットとＭＧベースに適用する組立寸法を間違えるとＣＬユニットがＭＧベースに
吸着するなど危険な状況となります。
ご使用のＭＧベースの型式に関してご不明な点は弊社までお問合せ下さい。
   ４
２－１－３ コイルユニット（以下：ＣＬユニット）型式
以下にＣＬユニットの型式を示します。
ＣＬ① ② ③ ④  － ⑤
例）ＣＬＳ ７ Ｌ Ｂ － Ｓ０１
①モータタイプ ②定格推力 ③電圧仕様 ④設計順位 ⑤特機／専用機
Ｓ ＮＬＡ－Ｓ型
7 7N Ｌ AC 100V A 初版 なし 標準機
13 13N Ｍ AC 200V B 第２版 S01
S02
・
・
特機／
専用機
（追番
Ａ ＮＬＡ－Ａ型
25 25N    (追番)
50 50N
100 100N
150 150N
Ｂ ＮＬＡ－Ｂ型
100 100N
200 200N
300 300N
ＭＡ ＮＬＡ－ＭＡ型
250 250N
500 500N
750 750N
ＮＡ ＮＬＡ－ＮＡ型
500 500N
1000 1000N
1500 1500N
   ５
２－２ 一般仕様